
UCHWAŁA NR 64/3082/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia protestu 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 1079 oraz z 2024 r. poz. 1717), 
uchwały Nr 10/355/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021–2027 („SZOP”) (z późn. zm.1)) oraz uchwały Nr 17/765/23 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia Instrukcji wykonawczej instytucji 
zarządzającej programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 (z późn. zm.2)), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na skutek rozpatrzenia protestu złożonego przez Stowarzyszenie „Nowy Świt” od oceny kryteriów 
wyboru grantobiorców przez Radę Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie w projekcie 
pn. „Nowy Świt dla dzieci i młodzieży – I” (2025/FEdKPM/91/2025), złożonego w odpowiedzi na nabór 
wniosków o powierzenie grantów nr 1/2025/EFS+/07.02 w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia 
„Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie” (nr projektu w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw 
i Pomorza 2021–2027: FEKP.07.02-IZ.00-0007/24), postanawia się uwzględnić protest. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia protestu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Funduszami Europejskimi 
dla Kujaw i Pomorza Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Wymieniona uchwała została zmieniona następującymi uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

Nr 16/735/23 z dnia 19 kwietnia 2023 r., Nr 22/1025/23 z dnia 30 maja 2023 r., Nr 25/1258/23 z dnia 21 czerwca 
2023 r., Nr 28/1553/23 z dnia 19 lipca 2023 r., Nr 37/2022/23 z dnia 13 września 2023 r., Nr 49/2630/23 z dnia 
6 grudnia 2023 r., Nr 1/11/24 z dnia 3 stycznia 2024 r., Nr 4/155/24 z dnia 24 stycznia 2024 r., Nr 8/378/24 z dnia 
21 lutego 2024 r., Nr 13/653/24 z dnia 27 marca 2024 r., Nr 17/811/24 z dnia 24 kwietnia 2024 r., Nr 6/324/24 z dnia 
19 czerwca 2024 r., Nr 12/684/24 z dnia 31 lipca 2024 r., Nr 18/922/24 z dnia 18 września 2024 r., Nr 24/1238/24 z dnia 
30 października 2024 r., Nr 33/1577/24 z dnia 18 grudnia 2024 r., Nr 42/1951/25 z dnia 17 lutego 2025 r., 
Nr 49/2288/25 z dnia 9 kwietnia 2025 r., Nr 54/2514/25 z dnia 12 maja 2025 r. oraz Nr 59/2736/25 z dnia 16 czerwca 
2025 r. 

2) Wymieniona uchwała została zmieniona następującymi uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 
Nr 21/974/23 z dnia 24 maja 2023 r., Nr 27/1440/23 z dnia 12 lipca 2023 r., Nr 37/2021/23 z dnia 13 września 2023 r., 
Nr 49/2627/23 z dnia 6 grudnia 2023 r., Nr 2/66/24 z dnia 21 maja 2024 r., Nr 16/868/24 z dnia 4 września 2024 r. 
i Nr 43/1975/25 z dnia 24 lutego 2025 r. 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Protest wnioskodawcy – Stowarzyszenia „Nowy Świt” – został złożony do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa 
Działania Pojezierze Brodnickie” 6 czerwca 2025 r., a do Instytucji zarządzającej Funduszami Europejskimi dla 
Kujaw i Pomorza 2021–2027 (IZ FEdKP) wpłynął 2 lipca 2025 r. Protest dotyczy oceny kryteriów wyboru 
grantobiorców w projekcie nr 2025/FEdKPM/91/2025 w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia 
„Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie” (nr projektu w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw 
i Pomorza 2021–2027: FEKP.07.02-IZ.00-0007/24). 

2. Podstawa prawna: 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 za prawidłową realizację programu 
regionalnego odpowiada zarząd województwa jako instytucja zarządzająca. 

W Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 IZ 
FEdKP wskazała, że protesty dotyczące wyboru potencjalnych grantobiorców są składane do IZ FEdKP 
za pośrednictwem właściwej lokalnej grupy działania. LGD dokonuje weryfikacji dokonanej wcześniej oceny 
wniosku o powierzenie grantu (autokontrola) i w przypadku podtrzymania tej oceny przekazuje protest do IZ 
FEdKP do rozpatrzenia. 

Procedura 1.4.4 Instrukcji wykonawczej instytucji zarządzającej programem regionalnym Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 szczegółowo reguluje zasady rozpatrywania protestów przez IZ 
FEdKP od wyników oceny wniosku o powierzenie grantu w ramach RLKS. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne 

Uzasadnienie rozstrzygnięcia protestu znajduje się w załączniku do niniejszej uchwały. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy. 

Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 64/3082/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 21 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


